
T.C. Tahran Büyükelçiliği 

Ticaret Müşavirliği 

HORMOZGAN 

1. Genel Bilgiler 

Nüfusu ve Ülke Nüfusu İçindeki 

Payı 

   1.776.415  (%2,22) 

 

Coğrafi Büyüklüğü ve Ülke 

Büyüklüğü İçindeki Oranı 

(Yüzde) 

70.712 Km2  (%4,3)   

Ostanlar Arası Gelişmişlik 

Sıralamasında Yeri 

% 0,27 - 31 Eyalet Arasında 30. Sırada 

 

Ostandaki İşsizlik Oranı % 16,6 ; 15-29 yaş grubunda ise %21,6 

İklimi ve Coğrafyası Sıcak ve Kuru İklimi 

Komşu Eyaletleri  

 Kuzey ve Kuzey Doğudan Kerman Eyaleti 

 Batı ve Kuzey Batıdan Fars ve Buşehr 

Eyaletleri 

 Doğudan Sistan ve Belucistan Eyaleti 

 Güneyden Fars Körfezi 

 

2. Ekonomi ve Dış Ticaretine İlişkin Bilgiler 

 

Ülke GSMH İçindeki Payı       % 2  

Ülke Dış Ticareti İçindeki Payı  İhracat : %19,03 

 İthalat  : %44,83 

Ostanın İhracat Yaptığı Önde Gelen 

Ürünler  
 Çimento 

 Çelik Ürünleri 

 Su Ürünleri (Karides başta olmak üzere) 
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 Konserve Balık   

 Balık Unu 

 Bağ ve Tarım ürünleri (Hurma, Sebzeler, Limon ve Mango başta olmak üzere) 

 Muhtelif Petrokimya Ürünleri 

 Alüminyum ve Bileşimleri 

 Kromit 

Ostanın İthalat Yaptığı Önde Gelen 

Ürünler 
 Üretim Tesisatlarının Makineleri  

 Elektrik ve Elektronik Parçaları ve Bileşenleri, 

 Muhtelif Üretim Makineleri Parçaları  

 Tarım için gereken  Thomlar ve Gübreler 

 Rıhtımları yeniden inşa etmek için gereken teçhizatlar 

Ostanın Dış Ticaretinde Önde Gelen 

Ülkeler 

Kuveyt, Umman, BAE, Irak, Afganistan, Suriye, Pakistan, Azerbaycan, Ermenistan, Türkiye, 

Kazakistan, Hindistan, Avrupa ve Kuzey Afrika Ülkeleri  

Ostanın Ekonomisindeki Tarım, Sanayi, 

Maden ve Doğal Kaynaklar, Enerji 

Sektörlerinin Detayları 

Tarım Ürünleri 

Ekim yapılan toplam alan 154.931 hektar ve Ülkedeki Payı % 1,13 

Bahçe ekimi yapılan toplam alan 77.117 hektar ve Ülkedeki Payı %2,69 

Toplam bahçe ürünleri üretimi 585.596 Ton ve Ülkedeki Payı %2,79 

Toplam seracılık alanı 176,1 hektar ve Ülkedeki Payı %1,57 

Tarla ve Bahçe Bitkileri 

Tarla alanı 77.117 hektar ve ülkedeki tarlalar içindeki payı %2.69  

Hormozgan'da tarımsal üretimde domates, patlıcan, soğan, karpuz, salatalık, kavun, bamya 

gibi yazlık meyve ve sebze türleri önemli bir yer tutmaktadır. Hormozgan Eyaleti 40.000 

hektarlık bir alanda 7 milyondan fazla palmiye ağacına sahiptir. Ülke çapında hurma çeşitleri 

üreten önemli eyaletler arasında yer almaktadır. 

Hormozgan Eyaletinde geniş topraklarda narenciye üretimi de yapılmakta olup portakal, 

mandalina, limon, limon ve greyfurt ürünleri üretilmektedir. 

Hayvancılık Ürünleri  

Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan ve Çiftçi Sayısı 

 Büyükbaş çiftçi sayısı 11.933, hayvan sayısı 27.500 ve ülkedeki payı %0,34  

 Küçükbaş çiftçi sayısı 46.554, hayvan sayısı 113.700 ve ülkedeki payı %5,22 
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Su Ürünleri 

 Su ürünleri üretimi 13.148 ton ve ülkedeki payı %2,86 

 Eyaletin Umman Denizi ve Fars Körfezi'nin yanında yer alması nedeniyle karides başta 

olmak üzere çeşitli çiftliklerde ve avcılıkla deniz mahsulleri ve balık üretimi 

yapılmaktadır. Bu ürünler iç tüketimi desteklemekle birlikte ihraç da edilmektedir.  

 Konserve balık ve balık unu fabrikalarında üretilen ürünler hem ülke iç piyasasına arz 

edilmekte hem de ihraç edilmektedir. 

Sanayi Ürünleri:  

Hormozgan’da eyalet çapında 22 sanayi sitesinde 909 aktif sanayi birimi faaliyet göstermektedir.   

Bu eyalet Umman Denizi ve Fars Körfezi'nin yanında yer alması nedeniyle, bu ildeki en 

önemli ortak endüstriler: Tekne yapımı, gemi yapımı ve ayrıca petrol endüstrileridir.  

 Petrol Sanayi Tesisleri  

 Petrokimya Tesisleri 

 Çelik Endüstrileri 

 Alüminyum Endüstrileri 

 Tekne ve Gemi Yapım Tesisleri 

 Çinko Üretim Tesisleri 

 

Maden ve Doğal Kaynak Ürünleri 

 Maden sayısı: 112,  ülkedeki payı %2,15, Değer bazında ülkedeki payı %1,28 

 Hormozgan eyaleti maden kaynakları açısından güçlüdür. 

 Petrol, doğal gaz, kromit, çelik, alüminyum, kırmızı toprak gibi maddeler en önemli 

maden, mineral ve üretimi yapılan ürünlerdir. Ayrıca kireç, demir, kaya tuzu, asbest, 

kükürt, kromit, alçıtaşı, talk ve manganez madenleri de bulunmaktadır  

Ostandaki Enerji Üretimi 

 Petrol (Rafineriler dahil):  İki Petrol rafinesi bulunmaktadır, Bander Abbas ve Fars 

Körfez Yıldız adlı İki Petrol rafinesi bulunmaktadır (https://hormozgan.niopdc.ir/). 

 Hormozgan Petrol Şirketi, petrol rafineleri yanında, petrol, uçak yakıtı ve sıvılaştırılmış 

petrol ve gaz için büyük depo ve depolama tankerlerine sahiptir. 

 

https://hormozgan.niopdc.ir/
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 Ayrıca eyalet çapında karayolu ve deniz yolu nakliye imkanları da uygun olduğundan 

Hormozgan Petrol şirketi bölgedeki 9 ana dağıtım tesisatı ile bu eyaletin 13 şehir ve Fars 

Körfezi'nde bulunan 14 adasının petrol ve doğal gazını temin etmekle beraber Fars, Sistan 

ve Belucistan, Yazd, Kirman, Bushehr, Khorasan Razavi ve Güney Khorasan eyaletlerinin 

de ihtiyaçlarının bir kısmını karşılamaktadır. 

 Doğalgaz (Rafineriler dahil): Sarkhon ve Qeshm Gaz Rafinerileri adlı bir doğalgaz rafinesi 

bulunmaktadır. ( http://www.nigc-sqgc.ir ) 

Sarkhon ve Qeshm Gaz Rafinerisi, Bandar Abbas'ın 25 km kuzeydoğusunda bulunan bir 

rafinedir. Bu rafinerinin gaz üretim kapasitesi 10 milyon metreküptür. 

 Elektrik: 7 Elektrik Santrali, Yıllık Üretim: 15.335 Milyon kwh, Ülkedeki Payı %5,30 

 Yenilenebilir Enerji (Halihazırdaki ve Potansiyel) 

o Hidroelektrik, rüzgar, güneş, jeotermal, biyokütlede potansiyel bulunmaktadır. 

o Hormozgan'da günde ortalama 8,5 saat güneş ışığı vardır ve güneş ışığının 

yoğunluğu santimetre kare başına 1.967 kaloridir bu nedenle bu eyalelette güneş 

enerji santralların kurulması için uygun bir zemin bulunmaktadır. 

o Bu eyaletin tüm şehirlerinde özellikle Bandar Abbas, Minab, Hajiabad, Rudan ve 

Bastak’da güneş enerjisi santralleri kurulmuş ve elektrik üretilmektedir. 

o Hormozgan'da yaklaşık 1.700 kilovat kapasiteli 198 güneş enerjisi santrali 

kurulmuştur. 

 

Ostanın Ekonomisindeki Hizmet 

Detayları 

Bankacılık, Kredi Kurumları, Sigortacılık ve Sarraflık (Garzülhasane Bankaları Dahil) 

 İran da bankacılık sistemi tamamen İran Merkez bankası kontrolu altında olduğundan tüm 

resmi bankaların şubeleri her eyalette bulunmaktadır, aynı durum kredi kurumları için de 

geçerlidir. İran Sosyal Sigortalar Kurumuna bağlı SSK’ların şubeleri de ülke çapında 

bulunmaktalar. 

Turizm, Kültür, Spor ve Eğlence 

 Ostan’ı Ziyaret Eden Yıllık Turist Sayısı: 6.315.513 

 Ülke Turizm Sektöründeki Payı: %0,5 

 Önde Gelen Tarihi ve Turistik Mekanlar: Haji Abad Tazarj Şelalesi, Bandar Lengeh 

Düşünce Kuruluşu Bölgesi, Bandar Kong, Bandar Pol, Bandar Kong Antropoloji Müzesi, 

Bandar Lengeh, Cheshmeh Chah Ahmad, Bedo Şelalesi, Latidan Tarihi Köprüsü, Fin 

Kalesi, Geno Sıcak Su, Khorsin Mağarası, Geno Dağı, Yıldız Vadisi, Khorbas Mağarası, 

http://www.nigc-sqgc.ir/
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Gechin Köyü, Dargahan Köyü, Bonab Köyü, Khorgo Nehri, İran'ın Qeshm adasının Laft 

limanındaki en eski Altın Kuyuları, Terk edilmiş mezarlıklar, Qeshm adası Tuz Mağarası, 

Kohstak Limanı, Hazara Kalesi, Seyed İmamzade eşiği Sultan Mohammad PBUH, Gerog 

Şehri, Kamiz kalesi. FarsCKörfezi ve Umman Denizi kıyıları, mangrov ormanları 

(mangrov), Hindu tapınağı, Gütme Camisi, Gütme Banyosu, Kolah Fartagi konağı, Del 

Gosha camii, İmamzadeh Seyed Mozaffar, Eski Yeşil Cami, Kolah Farangi Konağı, 

Latiran Köprü, Afgan ve Kral Abbas Camii, Lashtan Kalesi, Portekiz Kalesi, Qeshm 

Kalesi, Naderi Kalesi, Khoros Mağarası, Harir Antik Kenti, Dünya Yolu, Noor Camii, 

Hoor Kulübesi, Kish ve Qeshm adaları 

 Hormozgan eyaletinin el sanatları meşhurdur. Hasır, ağ ve gergor dokumaları, çömlekçilik, 

sepet dokuma, deniz kabukluları işleme, elbise işleme, ahşaptan yapılan pencere 

pervazları, keçap ( ), kapitone, giysi çevresinde goblen işlemeleri gibi el 

sanatları dünyaca ünlüdür. 

 Otel Sayısı: 179, Bandar Abbas: 11, Kish Adası: 60, Qeshm Adası: 91, 

 Diğer kentler toplam : 17, Ekoturizm İkametgah : 49 

 Önde Gelen Otellerin İletişim İsimleri: 

 Bandar Abbas Homa  Oteli : https://b2n.ir/f78795 

 Hormozh Oteli : http://www.hormozhotel.com  

 Dariush Oteli: http://dariushgrandhotel.com  

 Kouroush Oteli: https://hotelkourosh.ir  

 Khalije Fars Oteli: http://khalijefarshotel.ir   

 Toranj Oteli : https://toranj-hotel.com   

 Panorama Oteli: http://hotelpanoramakish.com  

 Sinema sandalyesi sayısı: 377, ülkedeki tüm sinema sandalyesindeki payı %0,29 

 Spor Tesisleri sayısı: 787, ülkedeki tüm spor tesisleri içindeki payı %4,2 

 

İnşaat 

 Önümüzdeki Döneme Yönelik Altyapı ve Üstyapı Projeleri:  

 Shahid Rajaei Limanın üçüncü geliştirme projesinin tamamlanması  

 Güney Pars bölgesinde elektrik santral inşaatı 

 Güney Pars bölgesinde iki petrokimya tesisinin kurulması  

https://b2n.ir/f78795
http://www.hormozhotel.com/
http://dariushgrandhotel.com/
https://hotelkourosh.ir/
http://khalijefarshotel.ir/
https://toranj-hotel.com/
http://hotelpanoramakish.com/
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 Tatlı Su Üretim Tesisi Kurulması  

 Sirik Santral İnşaatı 

 Hormozgan eyaletin batısında toplu konut projeler çerçevesinde 160 konutlu inşaatın 

başlatılması  

 Bu eyalette 19 turizm projesinin inşaatı devam etmektedir. 

Sağlık 

 Bin kişiye düşen doktor ve hemşire sayısı: Bulunamadı. 

 Hastane yatağı sayısı 2.426 ve ülkedeki payı %1,54 

 Hastanelerin sayısı 21 ve ülkedeki payı : %2,20  (https://b2n.ir/n39669) 

 Sağlık turizmi bakımından potansiyel barındırıp barındırmadığı: Barındırmaktadır. 

 Halı hazırda uluslararası sağlık turizmi geliştirmek doğrultusunda önemli adımlar 

atılmıştır. 

 Omeleila Hastanesi Sağlık Turizm hastanesi olarak faaliyet göstermektedir. 

(https://omeleilahospital.ir) 

 Hormozgan Eyaletinde 21 devlet ve özel hastane hastalara hizmet vermekte olup bu 

merkezlere en fazla başvuran hastalar eyaletteki kentlerin yanı sıra Körfez bölgesinde 

bulunan bazı ülkelerden (Bahreyn gibi) gelen hastalardır. 

 

Eğitim 

 Ostanın Eğitim Altyapısı 

 Toplam Öğrenci Sayısı 414.045 ve Ülkedeki Payı %2,12  

- İlk ve Ortaöğretim Öğrenci Sayısı 326.191 ve Ülkedeki Payı %2,52 

- Yükseköğretim Öğrenci Sayısı 87.854 ve Ülkedeki Payı %1,72 

- Ostanda Bulunan Üniversiteler, İletişim Bilgileri ve Öğrenci Sayıları:  

o Hormozgan ilinde, Devlet Üniversitesi, Tıp Bilimleri Üniversitesi, İslam Azad 

Üniversitesi, Payame Noor Üniversitesi, Özel Enstitü ve Tarımsal Araştırma 

Merkezi dahil olmak üzere toplam 28 bilimsel ve akademik merkez bulunmaktadır.  

o Hormozgan Üniversitesi (http://www.hormozgan.ac.ir),  

o Bandar Abbas Tıbbı Bilimler Üniversitesi (http://www.hums.ac.ir)  

o Bandar Abbas Payam Noor Üniversitesi (http://www.pnuba.ac.ir) 

o Hormozgan Payam Noor  bağlı Birimler – 12 birim (http://www.pnuba.ac.ir) 
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o Azad Üniversitesine bağlı Birimler- 11 Birim ( http://iauba.ac.ir ) 

o Qeshm Azad Üniversitesi (https://qeshm.iau.ir) 

Ulaştırma Altyapısı  Karayolu: 8.376 Km ve Ülkedeki Payı %3,89 

 Karayolu yolcu taşımacılığında yeri: Ülkedeki Payı % 1,08 

 Demiryolları: Hormozgan ilinin demiryolu hatları 1.230 km ana hat ve 350 km'den fazla 

yan hattan oluşmaktadır. 

 Deniz yolları: Güneyinde bulunan Fars Körfezi ve Omman Denizi’ne 900 km kıyısı olması 

ve körfez ve denizde Kish, Qeshm, Jask, Hormoz, Lavan gibi 14 adası bulunması sebebiyle 

Hormozgan eyaleti ülke çapında deniz yolları bakımından birinci sırada yeralmaktadır. 

 Hormozgan Eyaleti, ülkedeki en büyük deniz yolcu filosu ve Bandar Abbas'taki Shahid 

Haqqani limanı da dahil olmak üzere en gelişmiş deniz terminalleri ile deniz yolcularının 

ve araçlarının taşımacılığında  %95'in üzerinde bir paya sahiptir, deniz terminalleri 

yönünden Bander Abbas İran'ın deniz seyahat başkenti olarak bilinmektedir. 

 Hormozgan Eyaleti’nin, malların boşaltılması ve yüklenmesi ve yolcuların taşınması için 

ticari ve balıkçı rıhtımları olarak bilinen 32 aktif limanı bulunmaktadır. 

Shahid Rajaei, Shahid Bahonar, Shahid Haqqani, Bandar Lengeh, Aftab, Charak, Kish, 

Qeshm, Tiab,Kolahy, Kergan, Jask ve Sirik en önemli limanlardır. 

 Eyalet Çapında Shahid Rajaei en önemli limandır. 1985 yılından itibaren resmi olarak 

liman faaliyetlerine başlayan kuzey-güney deniz ulaşım koridoru olarak Bandar Abbas'ın 

Shahid Rajaei Liman Kompleksi, İran'ın en önemli limanı olup yılda yaklaşık 100 milyon 

ton malın boşaltılması ve yüklenmesi, tek başına ihracat ve ithalatın %55'i ve ülke 

limanlarındaki transit geçişlerin %70'i bu limandan yapılmaktadır. Ayrıca ülkenin 

konteyner mallarının %90'ı bu komplekste boşaltılmaktadır. Hormozgan eyaletinin 

başkenti Bandar Abbas'ın 23 km batısında yer alan ve 2400 hektardan fazla (operasyonel 

alan ve arka bahçe) alana sahip bu liman, yıllık 88 milyon tonun üzerinde mal kabul 

kapasitesine sahiptir. 

 Havalimanları: Eyalet çapında 13 hava alanı mevcut ancak sadece 6’sı yolcu taşımacılığa 

için kullanılmaktadır. Bu bağlamda ülke sıralamasında birinci sırada yer almaktadır. Bu 

eyalette Bandare Abbas, Kish ve Qeshm en önemli havaalanlarıdır. 
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 Karayolu Yük Taşımacılığı:  

Ülke çapında transit yük taşımasında birinci sırada yeralmaktadır. Normal Yük taşıma hacmi 

hakkında sağlıklı bilgi bulunamamıştır.  

 Karayolu Yolcu Taşımacılığı: 1.408.000 (%1,2) 

 

 

3. Ostandaki Sanayi-Ticaret Bölgeleri, Serbest Bölgeler ve Özel Ekonomik Bölgeler İsim ve İletişim Bilgileri 

Persian Gulf Mineral and Metal Special Zone http://www.pgsez.ir 

Kish Serbest Bölge http://kish.ir 

Qeshm Serbest Bölge http://qeshm.ir 

Lavan Özel Ekonomi Bölge http://lavansez.ir 

Parsian Energy Intensive Özel Ekonmi Bölge https://psez.ir 

Shahid Rajaee Port özel Ekonomi Bölge https://shahidrajaeeport.pmo.ir/en 

 

 

   

4. Ostanda Öne Çıkan Fabrikalar ve Firmalar (İletişim Bilgileri Dahil): 

 

Hormozgan Çimento Fabrikası https://hormozgancement.com 

Bandar Abbas Fishery Products Company http://bafpco.ir 

Hormozgan Balık Balık Tozu Üreticiler https://b2n.ir/n95874 

Geno Fisher Podur Co. http://genopodr.com 

Hormozgan Steel Co https://www.hosco.ir 

Persian Gulf Star Oil Company https://www.pgsoc.ir 

Bandar Abbas Zinc Production Company http://www.bzpc.ir 

Dahak Dairy industry Co. https://zaka.ir 

Solar Niroo Co.  https://b2n.ir/z06116 

ISOICO Pioneer in Marine Industries https://isoico.co 
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Ticaret ve Sanayi Odası İletişim Bilgileri 

Hormozgan Sanayi, Maden ve Ticaret Kurumu https://hor.mimt.gov.ir 

Hormozgan Ticare, Sanayi Maden ve Tarım Odası https://bndccim.com 

Hormozgan Sanayi Siteleri https://hormozgan.isipo.ir/ 

 

5. Ostandaki Yatırım Ajansı Temsilciliği İletişim Bilgileri 

 

Eyalet  Web sitesi 

Hormozgan Yartırım Ajansı https://investinhormozgan.ir 

 

    

6. Belediye İletişim Bilgileri 

Eyalet  Web sitesi 

Bandar abbas Belediye                                        http://www.bandarabbas.ir 

 

7. Valilik İletişim Bilgileri 

Eyalet                                                      Web sitesi 

Genel Valilik https://hormozgan.hormozgan.ir 

      

https://investinhormozgan.ir/
https://hormozgan.hormozgan.ir/

